ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PLENÁRIO DAS DELIBERA COES
PROTOCOLO

PROJETO DE LEI 	INDICAÇÃO

PROJ. DEC.LEGIS. 	MOÇÃO
N°. 004/2018 LIDO

Na Seção de  ---11 /  09 fi
4(1 •REQUERIMENTO  fl  EMENDA

SECRETÁRIO (a)
PROJ. RES. 	RESOLUÇÃO

PROPONENTE: VEREADORA Z1LDA DURE - DEM

A Vereadora que a presente subscreve, em conformidade com o texto
regimental, Requer da Mesa Diretora para que depois de ouvido o soberano Plenário, que envie
expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Derlei João Delevatti e a Secretária
Municipal de Educação senhora  Thais  Regina Cavalheiro Sanches, solicitando a seguinte providência:

• Que encaminhe a esta Casa de Leis, informações sobre o destino do prédio

da Escola Municipal Iza Maria Gaúna, bem como se há possibilidade de ser

direcionado um vigia permanente para cuidar e zelar por aquele patrimônio

APROI/ . 00

,
Esta solicitação tem por objetivo preservar a estrutura física daquele préffle  (a)

público pois, após a saída da Escola Estadual José Bonifácio do local, a instituição está sendo
depredado e correndo sério risco de ser furtado os materiais permanentes da Escola, tais como Ar
condicionado e segundo informações há computadores e outros equipamentos que podem ser furtados
causando prejuízos ao erário público. Razão essa que solicito informações da Senhora Secretária
Municipal de Educação sobre a destinação do prédio atual e se há possibilidade de disponibilizar
vigilância permanente no local para preservar a estrutura física do edifício, haja vista que ali encontra-
se uma quadra coberta que está sendo usado indevidamente, podendo causar avarias em sua estrutura.

Por sentir pertinente a solicitação, peço o apoio de todos os Vereadores para sua
aprovação e pronto atendimento por parte da Senhora Secretária Municipal de Educação.

Sala de Sessões, 04 de Setembro de 2018.

Zilda Duré
Vereadora - DEM

Rua Dr. Costa Marques, 400 - Centro -  Caixa  Postal 12- CEP 79.280-000 -  PORTO  MURTINHO/MS
Fone/fax: (67) 3287-1277/3287-1509 - E-mail: camaraportomurtinhoms@gmail.com

público.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Nobres Vereadores.

	Page 1